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Kolejny kurier został zatrzymany przez Straż Graniczną
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Funkcjonariusze Straży Granicznej z Zielonej Góry zatrzymali kuriera,
a z nim trzech cudzoziemców, którzy do Polski dostali się niezgodnie z
przepisami.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zielonej Górze-Babimoście realizując
czynności służbowe w powiecie krośnieńskim zatrzymali peugeota, którego kierowcą był
33-letni obywatel Mołdawii. Mężczyzna autem przewoził trzech innych cudzoziemców,
którzy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów.

Wszyscy zostali zatrzymani. Mołdawian za pomocnictwo w przestępstwie polegającym na
nielegalnym przekroczeniu granicy państwowej we współdziałaniu z innymi osobami,
natomiast pozostałych cudzoziemców zatrzymano za nielegalny pobyt w Polsce.

Funkcjonariusze przy udziale tłumacza ustalili, że cudzoziemcy, którzy nie posiadali przy
sobie żadnych dokumentów to obywatele Sudanu w wieku 20 i 23 lat oraz 19-letni
obywatel Konga. Podczas rozmowy z funkcjonariuszami cudzoziemcy przyznali się, że do
Polski nielegalnie przedostali się z Białorusi z zamieram dotarcia do Niemiec.
Cudzoziemcom przedstawiono zarzut popełnienia przestępstwa polegającego na
przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami
z Białorusi do Polski. Cudzoziemcy przyznali się do popełnionego czynu i dobrowolnie
poddali się karze 8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres 2 lat.

Kierowca natomiast usłyszał zarzut pomocnictwa w popełnieniu przestępstwa
polegającego na przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom. Obywatel Mołdawii
przyznał się do popełnionego czynu i dobrowolnie poddał się karze 6 miesięcy
pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok próby oraz przepadku korzyści majątkowej
osiągniętej z przestępstwa w wysokości 4 tysięcy złotych.

Wobec wszystkich cudzoziemców wszczęte zostało postępowanie mające na celu
zobowiązanie ich do wyjazdu z Polski. Do czasu zakończenia postępowania, a także do
czasu ustalenia prawdziwych danych personalnych cudzoziemców podających się za
obywateli Sudanu i Konga, przebywać będą w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej od stycznia do końca
września tego roku zatrzymaliśmy 1 410 cudzoziemców, w związku z popełnionymi przez



nich przestępstwami i wykroczeniami o charakterze migracyjnym. 485 cudzoziemców
zatrzymano za usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom.
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